sometiendo	todo	a	la	aprobación	del	Poder	Ejecutivo.

CAPITULO	IX
DISPOSICIONES	GENERALES

ARTICULO	78.-	El	haber	Jubilatorio	mensual	y	el	de	las	pensiones	incluidos	los	suplementos	previstos	en	la	Ley	Nacional	N°	13.478,	no	serán
inferiores	de	la	suma	de	Setecientos	Quince	($	715)	y	Seiscientos	Diez	($	610)	Pesos,	respectivamente.

ARTICULO	79.-	Declarase	imprescriptible	el	derecho	a	solicitar	jubilación	o	pensión	en	las	condiciones	que	establece	la	presente	Ley.

ARTICULO	80.-	Las	jubilaciones	y	pensiones	son	inembargables	e	inalienables.